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Klaničari sa područja podunavskog 
regiona po višim su cenama protekle 
nedelje otkupljivali telad SM rase telesne 
mase do 160 kilograma. Za razliku od njih 
niža je bila otkupna cena tovnih bikova 
SM rase telesne mase preko 500 kilo-
grama. 

Na stočnoj pijaci u Požarevcu 
zabeležen je rast prodajne cene krava za 
klanje SM rase. Dominirao je iznos od 160 
din/kg. Najčešća otkupna cena teladi 
telesne mase do 160 kilograma iznosila je 
350 din/kg u klanicama na području 
braničevskog regiona. Otkupne cene 
ostalih kategorija goveda bile su na 
prošlonedeljnom nivou. 

U klanicama na području 
šumadijskog regiona došlo je do rasta 
otkupnih cena teladi SM rase telesne 
mase do 160 kilograma na 450 din/kg i 
tovne junadi telesne mase preko 480 
kilograma na 230 din/kg. Za razliku od 
njih niža je bila otkupna cena krava  za 
klanje, pošto je dominirao iznos od 130 
din/kg. Priplodne krave bile su jeftinije u 

odnosu na prethodnu sedmicu na pijaci 
žive stoke u Kragujevcu. Najčešće su se 
mogle pazariti po ceni od 180.000 dinara 
po grlu. 

Na pijaci žive stoke u Kraljevu evi-
dentirana je prodaja teladi SM rase 
telesne mase do 160 kilograma po domi-
nantnoj ceni od 430 din/kg. Najčešća 
prodajna cena tovnih bikova SM rase 
telesne mase preko 500 kilograma iznosi-
la je 240 din/kg dok je kod krava za klan-
je SM rase dominirao iznos od 160 din/kg.  
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Pad cene prasadi u Pančevu,  
tovne svinje jeftinije u Beogradu i Kragujevcu 

Pad prodajne cene jagnjadi u odnosu 
na poslednju sedmicu oktobra zabeležio 
je reporter STIPS-a iz Požarevca na 
stočnoj pijaci u ovom gradu. Dominirao je 
iznos od 290 din/kg. Cene šilježadi i 
ovaca ostale su nepromenjene. 

Ovce su protekle nedelje bile jeftinije 
na pijaci žive stoke u Čačku. Najčešće su 
se  mogle pazariti po ceni od 130 din/kg. 

Dominantna otkupna cena dviski bila 
je niža u odnosu na predhodni period u 
klanicama na području šumadijskog 
regiona. Iznosila je 140 din/kg. Najčešća 
prodajna cena jagnjadi iznosila je 250 
din/kg na pijaci žive stoke u Kragujevcu 
tokom prve nedelje novembra. Kod jaradi 

je dominirao iznos od 200 din/kg, a kod 
ovaca i koza je najčešća postignuta cena 
iznosila 120 din/kg. Ovnovi za priplod 
mogli su se pazariti po ceni od 40.000 
dinara po grlu. 

Rast prodajne cene jagnjadi i pad 
cene šilježadi zabeležen je protekle 
nedelje na stočnoj pijaci u Smederevu. 
Kod jagnjadi je dominirao iznos od 300 
din/kg, dok je najčešća prodajna cena 
šilježadi iznosila 210 din/kg. 

Dominantna prodajna cena jagnjadi 
iznosila je 220 din/kg na stočnoj pijaci u 
Kraljevu. Za jarad su potencijalni kupci 
trebali da izdvoje 180 din/kg, dok je kod 
ovaca dominirao iznos od 120 din/kg.  

Niža prodajna cena prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma evidentirana 
je tokom prve sedmice novembra na 
stočnoj pijaci u Pančevu i najčešće su se 
mogli pazariti za 250 din/kg. Identična je 
bila i dominantna otkupna cena prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma u 
klanicama na području južno-banatskg 
regiona. Tovne svinje telesne mase od 80 
do 120 kilograma klaničari su plaćali 170 
din/kg. 

Nastavljen je pad otkupne cene tovnih 
svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma u klanicama na području 
Beograda otkupljenih sa većih farmi na 
ovom području. Na pijaci žive stoke u 
Obrenovcu bile su jeftinije obe kategorije 
tovnih svinja. 

Tovne svinje telesne mase preko 120 
kilograma bile su jeftinije u odnosu na 
prethodni period na stočnoj pijaci u 
Kragujevcu. Dominirao je iznos od 120 
din/kg. U klanicama na području 

šumadijskog regiona došlo je do rasta 
otkupne cene krmača za klanje u odnosu 
na prethodni period. 

Prasad telesne mase do 15 kilograma 
su bila skuplja tokom prve sedmice 
novembra na stočnoj pijaci u Čačku. 
Najčešće su se mogla pazariti po ceni od 
210 din/kg. 

Otkupna cena prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma bila je viša u 
klanicama na području podunavskog 
regiona. Obe kategorije prasadi bile su 
skupljie i na stočnoj pijaci u Smederevu. 
Za razliku od njih niža je bila cena tovnih 
svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma i u klanicama i na pijaci žive 
stoke na ovom području. 

Klaničari sa područja severno-bačkog 
regiona po višim su cenama protekle 
sedmice otkupljivali prasad telesne mase 
od 16 do 25 kilograma. Za razliku od njih 
niža je biila otkupna cena tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma. 

Jagnjad jeftinija u Požarevcu, 
a ovce u Čačku protekle nedelje  
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od  26.10. - 01.11.2017. godine 

1 Euro  = 118,60 RSD Izvor: AMIS 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

Reprter STIPS-a, protekle sedmice 
je evidentirao rast dominantnih cena 
kukuruza, okrunjenog prirodno sušenog, 
pšenice, stočnog ječma i stočnog brašna 
upakovanih u džakove na pijiaci u 
Obrenovcu. U maloprodajnim objektima su 
bili skuplji sojina sačma i suncokretova 
sačma u odnosu na prethodni period. 

Na gazdinstvima u okolini Čačka 
došlo je do rasta prodajne cene lucerkinog 
sena u balama tokom prve sedmice 
novembra. U maloprodajnim objektima na 
području ovog grada jeftiniji su bili sojina 
sačma i suncokretova sačma. 

Kukuruz, okrunjen prirodno sušen 
upakovan u džakove bio je skuplji u 
poređenju sa prethodnom sedmicom na 
gazdinstvima u okolini Niša. Dominirao je 
iznos od 25 din/kg. U silosima na području 
ovog grada evidentiran je rast cene 
pšenice upakovane u džakove. 

U silosima na području Novog Sada 
došlo je do pada dominantnih cena kuku-
ruza okrunjennog prirodno sušenog, kuku-
ruza okrunjenog veštački sušenog u rin-
fuzu i sojinog zrna upakovanog u džakove 
u odnosu na predhodni period. 

Na gazdinstvima u okolini Pančeva 
protekle je sedmice bila jeftinija pšenica u 
rinfuzu. U silosima na području ovog grada 
bilo je skuplje sojino zrno upakovano u 
džakove. 

Rast dominantne cene lucerkinog 
sena u balama na 20 din/kg zabeležen je 
protekle sedmice na gazdinstvima u okolini 
Požarevca. U maloprodajnim objektima na 
području ovogo grada bili su jeftiniji sojina 
sačma i suncokretova sačma. Na pijaci u 
Požarevcu je zabeležen rast cene lucerki-
nog sena u balama i pad cene kukuruza 
okrunjenog prirodno sušenog upakovanog 
u džakove. 

Lucerkino seno u balama bilo je 
skuplje tokom prve sedmice novembra i na 
gazdinstvima u okolini Smedereva. 
Dominirao je iznos od 22 din/kg. 

Kukuruz, pšenica, stočni ječam, 
stočno brašno, lucerkino brašno, sojina 
sačma, suncokretova sačma i sojino zrno 
bili su skuplji na području Sombora u od-
nosu na poslednju sedmicu oktobra.  

 Razvojna agencija Srbije (RAS) pozvala je sve preduzetnike iz Srbije koji žele da 
unaprede svoj izvoz da se prijave za program podrške i konkurišu za maksimalno milion 
dinara bespovratnih sredstava. V.d. direktora RAS Radoš Gazdić rekao je da je reč o Pro-
gramu promocije izvoza, u delu koji se odnosi na individualne nastupe na međunarodnim 
sajmovima u inostranstvu, a koji je otvoren početkom marta ove godine u okviru kam-
panje “Kreiraj život”. RAS sufinansira do 50% ukupnog iznosa troškova, što maksimalno 
može biti do million dinara i to za zakup i izgradnju izložbenog prostora, izradu promo-
tivnog materijala I organizaciju uzvratnih poseta stranih kompanija, potencijalnih part-
nera. (Agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od  30. oktobra do 03. novembra 2017. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 

-  Pad prometa 
- Dešavanja na svetskim berzama 

Nakon prošlonedeljne stagnacije cena primarnih poljoprivrednih proizvoda koji su 
prometovani preko novosadske berze, ova nedelja je donela pad cena. Ukupno je 
prometovano 1.350 tona robe (-38,64%), finansijske vrednosti 27.041.500,00 dinara (-
40,25%). 

 
Sredinom oktobra kukuruz novog roda je dostigao svoj najviši cenovni nivo, kada 

je u trgovanju registrovana cena od 18,20 din/kg bez PDV-a. Iako je ovogodišnji prinos 
kukuruza bio znatno ispod proseka, nekonkurentnost domaćeg kukuruza na svetskom 
tržištu dovodi do odsustva izvoznika u trgovanju, odnosno ponuda je trenutno veća od 
potražnje. Ove nedelje je trgovano samo kukuruzom starog roda, 2016. po ceni od 17,40 
din (19,14 din/kg sa PDV-om). 

 
Ponderisana cena pšenice je niža za 0,20% u odnosu na prethodnu nedelju. Kilo-

gram hlebnog zrna je u proseku koštao 18,70 din (20,57 sa PDV-om). Posmatrano prema 
kvalitetu, pšenica bez klasifikovanog nivoa proteina je prometovana po ceni od 18,70 din 
(20,57 din sa PDV-om), pšenica sa 11,5% proteina po 18,40 din (20,24 sa PDV-om), dok 
je ona pšenica sa 12+% trgovana po ceni od 18,75 din (20,63 din/kg sa PDV-om). 

 
Zrno soje je tokom tekuće nedelje nuđeno po cenama koje su se kretale od 50,50 

do 52,00 din/kg bez PDV-a, ali zainteresovanih kupaca koji bi zrno platili na ovom 
cenovnom nivou nije bilo. 

 
Berzanski index PRODEX je na dan 02.11.2017. bio na nivou od 216,45  indeksnih 

poena, što je za 0,17 poena niže u odnosu na vrednost iz prethodne nedelje. 
 
 
 
   direktor 
Miloš Janjić 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati su u 
sledećoj tabeli:  

PRODEX  
 
Berzanski index PRODEX je na dan 02.11.2017. bio na nivou od 216,45  indeksnih 

poena, što je za 0,17 poena niže u odnosu na vrednost iz prethodne nedelje.  

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODN
U NEDELJU 

Kukuruz 
veštački sušen, 
rod 2016. 

500 19,14 500 19,14 - 

Pšenica, rod 
2017. 

50 20,57 50 20,57 

-0,20% 
Pšenica, rod 
2017. proteini 
minimum 11,5% 

100 20,24 100 20,24 

Pšenica, rod 
2017. proteini 
minimum 12% 

500 20,63 500 20,63 

Pšenica, rod 
2017. proteini 
minimum 12% 
gratis lager do 
30.11. 

200 20,52 200 20,52 - 

Soja, rod 2017. 200 55,55-56,65 - - - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, DECEMBARSKI  FJUČERS 2017. 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Pšenica 156,97 $/t 156,02 $/t 153,74 $/t 153,59 $/t 156,53 $/t 

Kukuruz 137,24 $/t 137,24 $/t 136,06 $/t 137,08 $/t 137,95 $/t 

 U Čikagu u odnosu na prethodnu nedelju, pšenica je pojeftinila 1,30%, a kukuruz 
je ostao nepromenjen. 
     
 Berba kukuruza u SAD kasni u odnosu na prošlu godinu, ali prinosi su iznad 
očekivanih.  
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PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Soja, zrno, nov 17. 357,96 $/t 357,38 $/t 357,74 $/t 360,46 $/t 363,40 $/t 
Sojina sačma, dec 17. 312,10 $/t 312,30 $/t 311,80 $/t 311,60 $/t 317,40 $/t 

 U Čikagu u odnosu na prethodnu nedelju, soja je poskupela 1,83%, a sojina 
sačma je poskupela 1,70%. 
 
 Cena soje je rasla zbog očekivanih nižih prinosa u SAD. 

  PŠENICA
 

KUKURUZ
 

BUDIMPEŠTA -   

EURONEXT PARIZ 163,00 €/t (fjučers dec 17) 151,50 €/t (fjučers nov 17) 

 U Parizu u odnosu na prethodnu nedelju, pšenica je poskupela 0,31%, a kukuruz 
je poskupeo 0,50%. 
 
    
 Blago slabljenje evra u odnosu na dolar omogućilo je korekcije cena. 


